



**Prefeitura Municipal de Simão Dias**  
Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão  
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PAU DE LEITE

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00042

Ref : Dezembro/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
00633/ORSE	Concreto asfáltico de petróleo, fornecido e aplicado pela Emurb, sem transporte, inclusive cap	t			390,0000	545,10	212.589,00	84,45	84,45
00227/ORSE	Asfalto diluído de petróleo - adp - cm-30 (densidade = 0,85 Kg/l)	t			3,9732	8.920,00	35.440,94	14,06	98,51
06111/SINAPI	Servente de obras	h			101,7655	10,58	1.076,22	0,43	98,94
02453/ORSE	Caminhao esparg. asf. 6000 l	h	2,9799		0,0000	69,19	549,40	0,22	99,16
02450/ORSE	Caminhão basc. 15,0t/10,0m3 ( m. benz lk 1418 -170,0kw ou equivalente)	h	1,5600		0,0000	67,29	445,91	0,18	99,34
00048/ORSE	Auxiliar topografia - T4 - Segundo grau completo - DN IT - Mês de ref.: 02/20	h			18,2105	21,76	396,34	0,16	99,50
00070/ORSE	Topografo - T2 - Fonte DNIT - Mês de ref.: 02/20	h			8,9397	36,30	324,47	0,13	99,63
05931/ORSE	Técnico cadastro	h			6,6220	32,68	216,40	0,09	99,72
02499/ORSE	Trator agrícola pneu (massey ferguson - mf 292/4 - 10 5,0 hp)	h	0,9933	1,9866	0,0000	86,01	185,66	0,07	99,79
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un			10,3421	14,00	144,79	0,06	99,85
06694/ORSE	Desenhista Júnior (Cadista Copista) - Técnico de Nível médio até 5 anos de experiência - Rev 01	h			3,3110	24,98	82,71	0,03	99,88
00054/ORSE	Encarregado de turma - Fonte DNIT - Mês de ref.: 10/20	h			2,9799	18,00	53,64	0,02	99,90
10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un			10,3421	5,00	51,71	0,02	99,92
02496/ORSE	Tanque estacionário 30.000 l (pre-aquecedor taa-serpentina ou equivalente)	h	2,9799		0,0000	17,68	47,98	0,02	99,94
10492/ORSE	Cesta Básica	un			0,3311	140,00	46,35	0,02	99,96
02378/ORSE	Vale transporte	un			9,6799	4,00	38,72	0,02	99,98
04415/ORSE	Veículo leve - Volkswagen:GOL 1000 - automóvel até 100 hp	h			5,2976	4,40	23,31	0,01	99,99
06443/ORSE	TEODOLITO	H			8,9397	2,25	20,11	0,01	100,00
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un			0,3311	35,90	11,89	0,00	100,00
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un			0,3311	12,54	4,15	0,00	100,00
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par			0,3311	10,75	3,56	0,00	100,00
02507/ORSE	Vassoura mecânica CMV: VM 7 rebocável ou equivalente	h	0,9933	1,9866	0,0000	14,37	3,55	0,00	100,00
10596/ORSE	Protetor auricular	un			0,3311	4,90	1,62	0,00	100,00
10788/ORSE	Pá quadrada	un			0,0000	30,70	0,00	0,00	100,00
02711/SINAPI	Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un			0,0000	190,60	0,00	0,00	100,00
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj			0,0000	300,00	0,00	0,00	100,00
12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aco e colarinho acolchoado	par			0,0000	57,36	0,00	0,00	100,00
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un			0,0000	15,53	0,00	0,00	100,00
12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de poliuretano, sem jugular (classe b)	un			0,0000	11,95	0,00	0,00	100,00
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un			0,0000	13,85	0,00	0,00	100,00
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un			0,0000	28,80	0,00	0,00	100,00
00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un			0,0000	168,89	0,00	0,00	100,00
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr			0,0000	6,00	0,00	0,00	100,00



**Prefeitura Municipal de Simão Dias**  
Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão  
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PAU DE LEITE

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00042

Ref : Dezembro/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
EQUIPAMENTO: 1.275,92 (0,51%)		MATERIAL: 248.276,87 (98,50%)		PESSOAL: 2.149,78 (0,85%)		TERCEIRO: 55,86 (0,02%)		OUTROS: 286,55 (0,11%)	
(duzentos e cinquenta e dois mil, quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos)						CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>		252.044,98	